Y
B
o

|

T
i &

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr. 54 Prot Tirané&, mé 2&¢, 03, 2011

VENDIM Nr. 148, dt. 24.03.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”

(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

24.03.2011, mbasi shqyrtoi “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik pér

ndértimin

e hidrocentralit Langaricé, né Pérroin e Langaricés, Komuna Petran,

Rrethi Pérmet (Subjekti “LANGARICA&ENERGY" sh.p.k.)) — Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik,

IV.

VENDOSI:
Té miratojé projektin pér “Ndértimin e hidrocentralit Langaricé, né ’
Pérroin e Langaricés, Komuna Petran, Rrethi Pérmet, paraqitur nga
Subjekti “LANGARICA&ENERGY” sh.p.k. bazuar né raportin e
vézhgimit intensiv arkeologjik t& kryer nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik.
Té kryhen sondazhe arkeologjiké pérpara fillimit t&€ punimeve pér
ndértimin e godinés sé Hec-it.
Té realizohet mbikéqyrja arkeologjike gjaté procesit t& zbatimit, bazuar
né kontratén dypaléshe midis “LANGARICA&ENERGY sh.p.k” dhe
Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al



